
Σελίδα 1 από 6 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική 
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 141/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 7 

7η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ (ΜΕΣΩ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ)  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 14η Φεβρουαρίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/47132/207/10-02-2023 πρόσκληση του 

Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη 

της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Δημητρογιάννης Λάμπρος - Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

3) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Καπλάνης Διονύσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

5) Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

6) Παπαδόπουλος Παναγιώτης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Βούλγαρη - Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

8) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

9) Δριβίλας Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

10) Αγγελόπουλος Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

11) Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος.  

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΠΠΞ7Λ6-ΒΡΠ



Σελίδα 2 από 6 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 27ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πιστώσεων συνολικού ποσού 13.120,00€ (με Φ.Π.Α.) για διοργανώσεις και 

συνδιοργανώσεις δράσεων πολιτισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος - Π.Ε. Αιτ/νιας». 

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.:ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ/44985/542/09-02-2023 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού 

και Τουρισμού της Π.Δ.Ε. κ. Κοροβέση Νικόλαου / Δ/νση Ανάπτυξης Π.Ε. Αιτ/νιας της Π.Δ.Ε. – Τμήμα 

Πολιτισμού, Τουρισμού, Αθλητισμού και Απασχόλησης, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» με το οποίο συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν οι  
Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ  - ΟΤΑ Β’. 
2. Το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 4309/τ.Β’/30.12.2016 με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 
ειδικότερα το άρθρο 118 αυτού «Απευθείας ανάθεση», το άρθρο 32 «Προσφυγή στη διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε 
από τον Ν.4782/2021 και ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με το 
οποίο σκοπός του παρόντος νόμου είναι η ενσωμάτωση στην ελληνική έννομη τάξη της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ του 
Συμβουλίου της 8ης Νοεμβρίου 2011 σχετικά με τις απαιτήσεις για τα δημοσιονομικά πλαίσια των κρατών − 
μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης (EE L 306/41), καθώς και η συστηματική ένταξη σε ενιαίο κείμενο και, κατά 
περίπτωση, η επικαιροποίηση των ισχυουσών αρχών δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας και των 
διατάξεων του δημόσιου λογιστικού. 
5. Τις διατάξεις του Ν. 3310/2005 (Φ.Ε.Κ. 30/Α΄/14-02-2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και 
την αποτροπή καταστρατηγήσεων, κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων», όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του Ν. 3414/2005 (Φ.Ε.Κ. 279/Α΄/10-11-2005) και όπως ισχύει. 
6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
7. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ αριθμό 
2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών». 
8. Την υπ αριθμ 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των 
αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 26ης Μάιου 2019 και 2ας Ιουνίου 2019 και το από 29/08/2019 
πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας.  
9. Την υπ’ αριθ. 9406/191/13.1.2022 (ΦΕΚ.27 τ.ΥΟΔΔ/20.1.2022) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα  «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 

ΑΔΑ: ΨΠΠΞ7Λ6-ΒΡΠ



Σελίδα 3 από 6 

 

10. Την υπ. αριθ. 3/2022 (2η Συνεδρίαση στις 9.1.2022) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής 
Ελλάδας με την οποία «εξελέγησαν τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για την περιφερειακή περίοδο 9/1/2021 έως 31/12/2023 (άρθρο 175 παρ.1, 2  
και 3 του Ν.3852/2010)». 
11. Την υπ. αριθμ. 9456/193/14.1.2022 (ΑΔΑ: 6Ψ8Θ7Λ6-ΣΞΜ) απόφαση  του Περιφερειάρχη  Δυτικής  Ελλάδας  
με θέμα «Ορισμός Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» ΦΕΚ 26/τ. 
Υ.Ο.Δ.Δ./20.1.2022 
12. Tις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 3 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής των Δήμων & των 
Περιφερειών» του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ.134Α’/9.8.2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών…», που 
αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης» «αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής 
περιφερειών». 
13. Την υπ. αρ. 9405/190/13.1.2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Μεταβίβασης 
άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της ΠΔΕ» ΦΕΚ 
141/τ.Β’/20.1.2022 
14. Την αρ. 85/20-12-2022 (ΑΔΑ:ΨΘ4Ο7Λ6-6Λ9) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, αναφορικά με την 
έγκριση του προϋπολογισμού και του ΟΠΔ έτους 2023 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και την σχετική, με αρ. 
πρωτ.: 180719/2022 (ΑΔΑ:6ΘΩΗΟΡ1Φ-9ΥΟ), απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 
15.       Την υπ’ αρ. 72/28-04-2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Έγκριση 
χρήσης και καθορισμού λειτουργίας των χώρων του κτιρίου Χρυσόγελου, ιδιοκτησίας Π.Δ.Ε./Π.Ε. Αιτωλ/νίας, 
καθώς και την κανονισμού χρήσης και λειτουργίας των αιθουσών του». 
Σύμφωνα με 1) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 « ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για την 
έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, 
συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 
οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού.»  2) Tις διατάξεις του άρθρου 186 παράγραφος  ΙΙ Η του Ν.3852/2010 σύμφωνα με τις οποίες, 
στις αρμοδιότητες των περιφερειών που αφορούν στον τομέα Παιδείας – Πολιτισμού – Αθλητισμού 
περιλαμβάνονται μεταξύ άλλων:  α) η συμμετοχή σε προγράμματα πολιτιστικών και αθλητικών φορέων της 
περιφέρειας και των δήμων (περίπτωση 11), β) η υλοποίηση πολιτιστικών προγραμμάτων και εκδηλώσεων 
υπερτοπικής σημασίας (περίπτωση 13), γ) Η κοινή οργάνωση με τοπικούς φορείς πολιτιστικών εκδηλώσεων με 
σκοπό τη διατήρηση της τοπικής πολιτιστικής κληρονομιάς και τη διάδοσή της στους νέους (περίπτωση15), η 
υλοποίηση αθλητικών προγραμμάτων σε συνεργασία με το Υπουργείο Πολιτισμού και τη Γενική  Γραμματεία 
Αθλητισμού, αθλητικούς συλλόγους, δήμους, καθώς και με άλλους φορείς Δημοσίου ή Ιδιωτικού Δικαίου 
(περίπτωση 19): 
Η Περιφέρεια δύναται νομίμως, με αποφάσεις των συλλογικών της οργάνων, να προβαίνει στη διάθεση 
πιστώσεων και τη συνακόλουθη καταβολή δαπανών, που δεν προβλέπονται μεν από διάταξη νόμου, όμως είναι 
λειτουργικές για την Περιφέρεια, συνάδουν δηλαδή προδήλως με την αποστολή και τις αρμοδιότητες της και 
συμβάλλουν στην εκπλήρωση των σκοπών της ή στην αντιμετώπιση των λειτουργικών αναγκών της, υπό την 
έννοια ότι η μη πραγματοποίησή τους θα προκαλούσε πρόβλημα στη λειτουργία της υπηρεσίας ή θα εμπόδιζε 
την επιδίωξη των νόμιμων σκοπών της. 
 Στόχος της Περιφέρειας είναι η στήριξη του πολιτισμού μέσω της διοργάνωσης πολιτιστικών εκδηλώσεων, 
ημερίδων και συνεδρίων ώστε να δοθεί η δυνατότητα στους καλλιτέχνες να δημιουργήσουν, να εκφραστούν και 
να επικοινωνήσουν με τον κόσμο ενισχύοντας το αίσθημα της αισιοδοξίας και της ψυχικής ανάτασης των 
πολιτών, αλλά και η διατήρηση και διάδοση της πολιτιστικής μας κληρονομιάς. Η εκδήλωση απευθύνεται σε 
όλους τους πολίτες, μικρούς και μεγάλους τόσο του νομού όσο και της ευρύτερης περιοχής. Η διοργάνωση 
πολιτιστικών εκδηλώσεων αποτελεί το ιδανικότερο εφαλτήριο προώθησης των κοινωνικών και πολιτιστικών 
επιδιώξεων και την με ελάχιστο κόστος εμπέδωση του μηνύματος που διακηρύσσει η Περιφέρεια σχετικά με την 
προαγωγή του πολιτισμού του τόπου μας.  Οι παρακάτω πολιτιστικές δράσεις  σε επίπεδο συνδιοργανώσεων  και 
διοργανώσεων   αναλύονται ως προς το περιεχόμενο ,τις δεσμεύσεις και τα ΚΑΕ  ως   εξής:  
 

ΑΔΑ: ΨΠΠΞ7Λ6-ΒΡΠ



Σελίδα 4 από 6 

 

Κωδικός Δράσης: ΑΙΤ-007 

Φορέας Υλοποίησης: Π.Δ.Ε. και   Μη 
κερδοσκοπική 
οργάνωση « ΠΡΑΣΙΝΟ + 
ΜΠΛΕ  ». 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ  

Τοποθεσία: ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟΣ 
ΑΙΘΟΥΣΑ -ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ 

Τίτλος Δράσης: « ΟΙΚΟθέατρο 2023»   Χρόνος Διεξαγωγής: 5 ως 19 Μαρτίου          
2023 

Περιγραφή Δράσης: Η δράση αφορά σειρά θεατρικών παραστάσεων  εμπνευσμένων από 
οικολογικά παραμύθια που  θα ανέβουν  από μαθητές με  βοήθεια  
εκπαιδευτικών και θεατρολόγων. Στόχος της δράσης είναι η άμεση 
εμπλοκή και ευαισθητοποίηση των νεαρών μαθητών  , των 
εκπαιδευτικών καθώς και των γονέων στην εκπαιδευτική και 
ταυτόχρονα βιωματική ενέργεια με θέμα την οικολογία και το 
περιβάλλον μέσα από το θέατρο και τον πολιτισμό 

Προϋπολογισμός Δράσης:  5.520,00 € συμπεριλαμβανομένου  

CPV: 51313000-9 Υπηρεσίες 
εγκατάστασης 
εξοπλισμού ήχου  

 2.480,00 € 

CPV: 79800000-2 
 

Υπηρεσίες 
εκτύπωσης και 
συναφείς 
υπηρεσίες  
 

3.040.00€ 

ΔΟΔΕ 29431/1910/02.02 .2023 

ΚΑΕ: 02.02.072.0844.01.1244  

 

Κωδικός Δράσης: ΑΙΤ-02 

Φορέας Υλοποίησης: Π.Δ.Ε. ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ  Τοποθεσία: Μεσολόγγι 

Τίτλος Δράσης: «Υφαίνοντας νόημα» Χρόνος 
Διεξαγωγής: 

05.03.2023 

Περιγραφή Δράσης: Με αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα της Γυναίκας στις 8 Μαρτίου 
του 2023 και ο Τομέας Πολιτισμού της ΠΔΕ–ΠΕ 
Αιτωλοακαρνανίας   διοργανώνει  το βιωματικό εργαστήριο με 
τίτλο «Υφαίνοντας νόημα»  που θα πραγματοποιηθεί στις   5 
Μαρτίου του 2023 στο Μεσολόγγι  . Το βιωματικό αυτό 
εργαστήρι στοχεύει στην αναζήτηση, αποκάλυψη και συζήτηση 
ευχάριστων ή δυσάρεστων ανθρώπινων εμπειριών,  όπως 
αυτές βιώθηκαν και επέδρασαν στην ψυχή και το σώμα των 
συμμετεχόντων αποτελώντας παράλληλα το «σκαλοπάτι» για 
τη βίωση μιας καινούριας εμπειρίας. Με νήμα την 
«εξομολογητική» αυτή διάθεση θα δοθεί η αφορμή για 
ξενάγηση σε εικαστικά έργα τέχνης που θα σταθούν ως 
έρεισμα για τη δημιουργία νέων, τα οποία θα αποτελέσουν 
μέσο έκφρασης του εσωτερικού κόσμου των συμμετεχόντων 
και της δημιουργίας ενός «προσωπικού κουτιού-σεντουκιού» 
που θα σταθεί το έναυσμα της δράσης μας και το  δώρο που θα 
δημιουργήσουν  οι ίδιοι  για τον εαυτούς τους υφαίνοντας σ 
αυτό την αρχή της απεικόνισης των προσωπικών τους 
εμπειριών. 

Προϋπολογισμός Δράσης:   2.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  

CPV: 79820000-8 Υπηρεσίες 
σχετιζόμενες με 
την εκτύπωση 

400,00€ 
 

ΑΔΑ: ΨΠΠΞ7Λ6-ΒΡΠ



Σελίδα 5 από 6 

 

CPV: 92370000-5 Υπηρεσίες 
τεχνικών ήχου 

1.600,00 € 

ΔΟΔΕ 31290/2022/02.02.2023 

ΚΑΕ: 02.02.072.0844.01.1231  

 

Κωδικός Δράσης: ΑΙΤ-011 

Φορέας Υλοποίησης: Π.Δ.Ε. ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ  Τοποθεσία: Αστακός Δήμου 
Ξηρομέρου 

Τίτλος Δράσης: « Απόψε τρώμε στης 
Ιοκάστης»   

Χρόνος 
Διεξαγωγής: 

08   Ιουλίου  
2023     

Περιγραφή Δράσης: Η θεατρική παράσταση « Απόψε τρώμε στης Ιοκάστης»  είναι 
ίσως το πιο επίκαιρο έργο που θα μπορούσε να παιχτεί σε μια 
θεατρική σκηνή, ένα εκκεντρικό δείπνο, μια κοινωνική σάτιρα 
με σασπένς και ανατροπές , υποδόριο χιούμορ, δηκτικότητα, 
ταλέντο και έξυπνους διαλόγους .Ένα έργο που το επίκαιρο 
θέμα του θα δώσει τροφή σκέψης σε όλους τους θεατές για τον 
τρόπο ζωής μας και την αντιμετώπιση της καθημερινότητας. Η 
θεατρική αυτή παράσταση  θα χαρίσει άπλετο γέλιο μέσα από 
τις μοναδικές ερμηνείες των ταλαντούχων ηθοποιών της 
θεατρικής ομάδας «Οι παράξενοι ταξιδιώτες» . Μια ομάδα που 
χαρακτηρίζεται από το πάθος και τον σεβασμό τους στην τέχνη 
, που υπερβαίνουν εαυτούς για το καλύτερο αποτέλεσμα στον 
θεατή. 

Προϋπολογισμός Δράσης:   5.600,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  

CPV: 92312100-2 Ψυχαγωγικές 
υπηρεσίες 
θεατρικών 
παραγώγων, 
συγκροτημάτων 
τραγουδιστών , 
μουσικών 
συγκροτημάτων 
και ορχηστρών 
 

5.000,00€ 
 

CPV: 64228100-1 Υπηρεσίες 
μετάδοσης 
τηλεοπτικών 
προγραμμάτων 

600,00 € 

ΔΟΔΕ 40698/2584/07.02.2023 

ΚΑΕ: 02.02.072.0844.01.1231  

Σε συνέχεια των ανωτέρω αιτούμαστε: 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού  13.120,00€  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  έτους 2023 της ΠΔΕ (με  δεσμεύσεις  των  7.600,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ από τον 
ΚΑΕ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ  ΑΙΤ/ΝΙΑΣ: 02.02.072.0844.01.1231 ) και ( δέσμευση των 5.520,00 € ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ από τον ΚΑΕ Π.Ε ΑΙΤ/ΝΙΑΣ/ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ : 02.02.072.0844.01.1244) για τις 
διοργανώσεις και συνδιοργανώσεις δράσεων πολιτισμού 2023 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος - Π.Ε Αιτ/νιας. 
Η ανωτέρω δαπάνη των  13.120,00€     ευρώ συμπεριλαμβανομένων ΦΠΑ θα βαρύνει 
 τον  προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2023.  

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΠΠΞ7Λ6-ΒΡΠ



Σελίδα 6 από 6 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή και αφού έλαβε υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ.: 412911/6151/30-12-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

1220/τ.ΥΟΔΔ/31.12.2022) περί «Παράτασης της Θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας» έως 31.12.2023. 

 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πιστώσεων συνολικού ποσού 13.120,00€ (με Φ.Π.Α.) για διοργανώσεις και 

συνδιοργανώσεις δράσεων πολιτισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος - Π.Ε. Αιτ/νιας. 

 

Οι δαπάνες θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2023 και 

ειδικότερα τους Κ.Α.Ε.: 02.02.072.0844.01.1231, με δεσμεύσεις Α/Α 1145/2023 (ποσού 2.000,00€) και 

1188/2023 (ποσού 5.600,00€) και 02.02.072.0844.01.1244, με δέσμευση Α/Α 1146/2023 (ποσού 

5.520,00€). 

 

Οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι και μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Καπλάνης Διονύσιος, Μωραΐτης 

Νικόλαος, Δριβίλας Δημήτριος, Αγγελόπουλος Γεώργιος και Κωστακόπουλος Χρήστος ψήφισαν 

αρνητικά. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική 

ΑΔΑ: ΨΠΠΞ7Λ6-ΒΡΠ


		2023-02-15T14:17:24+0200
	Athens




